ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	28.12.2021 года
	№
	30/08

                                                           г. Вольск

                   (место издания)
О формах документов, представляемых избирательными объединениями в территориальную избирательную комиссию  при проведении  дополнительных выборов депутата Совета  муниципального образования город Вольск Саратовской области по одномандатному избирательному округу № 18

20  марта 2022 года
    В соответствии с частью 4 статьи 22, частями 1 и 21 статьи 29, частью 1 статьи 31, частью 1 статьи 35 Закона Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

                             РЕШИЛА:
1. Утвердить форму списка кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по одномандатному  избирательному округу № 18 (приложение № 1).

2. Утвердить форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения (приложение № 2).

3. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата (приложение № 3).
          4. Решение направить местным отделениям политических партий и опубликовать в средствах массовой информации в установленный законом срок.
            5. Контроль над исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района
Мельникову Е.И.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Вольского муниципального района
           Е.И. Мельникова
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Вольского муниципального района
        М.С.Соколов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района

от 28.12. 2021 года № 30/08
СПИСОК

кандидатов в депутаты _______________________,

                                                                          (наименование муниципального образования)

выдвинутых избирательным объединением ____________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)
по ____________________________________ избирательному округу № 18
(по одномандатным или многомандатным)

1. _________________________________________________________________________

(наименование и (или) номер одномандатного (многомандатного) избирательного округа)

	, дата рождения

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	(год)

	место рождения ________________________________________________________________,

	адрес места жительства

	                                                                          (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры)

	(серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт

                                                                                                                                                             ,

	гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

2. _________________________________________________________________________

(наименование и (или) номер одномандатного (многомандатного) избирательного округа)

	, дата рождения

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	(год)

…

___________________________                                                ________                   _______________

Указывается должность руководителя

подпись

Инициалы и фамилия

 избирательного объединения

руководителя избирательного

объединения

МП

избирательного объединения

	Примечания:
	1.
	Фамилия, имя и отчество кандидата записываются прописными буквами.

	2.
	Кандидаты размещаются в списке в порядке возрастания номеров одномандатных (многомандатных) избирательных округов, в которых они баллотируются. Каждому кандидату присваивается очередной порядковый номер независимо от номера одномандатного (многомандатного) избирательного округа.

	3.
	При составлении списка линейки и текст под ними не воспроизводятся.

	4.
	Список набирается шрифтом Times New Roman, размер шрифта № 14.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района

от 28.12. 2021 года № 30/08
СПИСОК

уполномоченных представителей избирательного объединения

(наименование избирательного объединения)

	1.

	, дата рождения

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	(год)

	объем полномочий:

	,

	вид документа

	(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

	(серия и номер документа)

	выдан

	,

	дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

	основное место работы или службы, должность, род занятий

	(наименование основного места работы

	,

	или службы, должность, при их отсутствии – род занятий)

	.

	(отдельно указывается, находится ли лицо на государственной или муниципальной службе)

	адрес места жительства

	(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт

	,

	улица, дом, корпус, квартира)

	номер телефона

	.

	указывается с телефонным кодом города

2. …

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	МП

избирательного объединения

Примечания. 1. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт гражданина Российской Федерации в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Данные об адресе места жительства указываются в соответствии с записью в паспорте или документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации.

3. Если лицо находится на государственной или муниципальной службе, то после указания должности, рода занятий указывается соответственно: «находится на государственной службе», «находится на муниципальной службе».

4. Сведения о каждом уполномоченном рекомендуется размещать только на одной странице списка (без переноса на следующую страницу).

5. Список набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта 14.

6. К данному списку прикладывается также письменное согласие каждого из перечисленного в списке лиц осуществлять указанную деятельность.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района

                от 28.12. 2021 года № 30/08
ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения

кандидата в депутаты  Совета  муниципального образования город Вольск саратовской области
                                                                              (наименование представительного органа)

по  одномандатному  избирательному округу № _18_
________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже)

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Номер

папки
	Количество

подписных

листов
	Количество подписей

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого:

	Кандидат в депутаты

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

_____  ________________ 20 __  года

Дата